
Contacto

Teléfono +34 914231859
Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-P201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de valoración periódica de la cartera a efectos regulatorios y no
transaccionales.

El objeto del contrato es la realización de un trabajo teórico como consecuencia de una recomendaciónDescripción 
regulatoria para calcular los flujos de caja que podrían obtenerse para la hipótesis de una desinversión completa de cartera
de Sareb (excluyendo el FAB Arqura), tanto de los activos financieros como de los activos inmobiliarios de los que Sareb es
titular.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización expediente 2024-P201.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Deloitte Strategy Risk & Transactions SLU
NIF B83504043
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso, nº 1
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 931697989
Correo Electrónico rarcas@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-P201
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

2024-P201 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uug
I0LVvfDYu%2BLgvnCDYQJuYt3LAjJi0lED7QMr4isd/79yPdS0Xu5pQ/3xk7JnO19jcWcJyQANaBVzqMZuAjs568Pm0XeI
ncZoNETVuqdH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmpZejFoWfjBxIDphzc1ZF0eRTIAhpRDt/6esbSQHoKoKM2UgtfWoAZyVcDjKOrI5vBOql/177GTGCVHE8gc3dmtVJyS588yOKTwE6%2BRmUqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uugI0LVvfDYu%2BLgvnCDYQJuYt3LAjJi0lED7QMr4isd/79yPdS0Xu5pQ/3xk7JnO19jcWcJyQANaBVzqMZuAjs568Pm0XeIncZoNETVuqdH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uugI0LVvfDYu%2BLgvnCDYQJuYt3LAjJi0lED7QMr4isd/79yPdS0Xu5pQ/3xk7JnO19jcWcJyQANaBVzqMZuAjs568Pm0XeIncZoNETVuqdH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uugI0LVvfDYu%2BLgvnCDYQJuYt3LAjJi0lED7QMr4isd/79yPdS0Xu5pQ/3xk7JnO19jcWcJyQANaBVzqMZuAjs568Pm0XeIncZoNETVuqdH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre número 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Haber realizado el servicio objeto de la licitación en más de 3 clientes en los últimos 3 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Configuración del equipo de trabajo propuesto para el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de servicio, metodología, herramientas de trabajo y cumplimiento de requerimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFzO2ZaoucCHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014148813 |  2024-000966048 | Thu, 12 Sep 2024 12:39:07:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104142481954591846686083260235181890230 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xFzO2ZaoucCHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

